
Jakub Błaszczykowski



Dzieciństwo

• Jakub Błaszczykowski urodził się 14 grudnia 
1985 w Truskolasach

• Kiedy miał 7 lat rozpoczął treningi wraz ze 
swoim bratem Dawidem w Rakowie 
Częstochowa 

• Jego brat urodził się 24 października 1982 
roku co oznacza, że jest od Kuby prawie 3 lata 
starszy.

• Niestety częścią historii braci 
Błaszczykowskich jest tragedia…



Tragedia która wydarzyła się na 
oczach dzieci 

Najlepiej ujął to sam Błaszczykowski w swojej 
biografii:

Wydarzenie miało miejsce w 1996 roku. 
"Bawię się klockami, jest uchylone okno, i 
naglę słyszę rozmowę. Wiem, kto rozmawia, 
zamarłem, i słyszę, jak się kłócą. Wybiegłem, 
jak stałem. I widzę, jak mama leży w rowie, i 
widzę, jak ojciec odchodzi. Wróciłem do domu 
i krzyczę: 'Mama leży w rowie'. (…) Wziąłem ją 
za rękę, a moje dwa czy trzy palce wpadły do 
rany. Wtedy wiedziałem, że jest niedobrze. 
Wydaje mi się, że mama zmarła mi na rękach. 
Trzy ostatnie wdechy wzięła i już nic" – wyznał.



Życie w traumie 

Po całej tragedii Kuba 
Błaszczykowski kompletnie stracił 
zainteresowanie do piłki. Opiekę 
nad Kubą przejęła babcia Felicja 
oraz Jerzy Brzęczek(obecny trener 
reprezentacji Polski) , brat 
zamordowanej matki. To właśnie on 
nakłaniał Kubę, aby nie rezygnował 
z gry w piłkę. 



Początki kariery klubowej 
1. Raków Częstochowa

W 1992 r. Bracia Błaszczykowscy rozpoczęli swoją 
klubową przygodę z piłką nożną. Spędzili tam aż 7 
lat.

2. Górnik Zabrze 

Latem 2002 r. Kuba rozpoczął już sam swoją krótką 
historię z Górnikiem Zabrze. Występował tam w 
szkółce piłkarskiej tego klubu.

3. KS Częstochowa

Wiosną 2003 r. Błaszczykowski zdecydował o tym, 
aby powórcić do Częstochowy. Rozegrał tam swoje 
pierwsze mecze i strzelał pierwsze bramki w IV 
lidze.



Wisła Kraków

8 lutego 2005 Jakub przyjechał na testy do 
Wisły Kraków. Jego talent dostrzegł czeski 
trener tego zespołu Verner Lička i 24 lutego 
zawodnik podpisał 5-letni kontrakt z 
krakowskim klubem. W tym klubie 
Błaszczykowski miał okazję zagrać po raz 
pierwszy w polskiej ekstraklasie. Osiągnął 
ten cel 20 marca 2005, w wygranym 
spotkaniu przeciwko Polonii Warszawa 3:1.
W sezonie 2004/2005 zdobył Mistrzostwo 
Polski, a rok później został wicemistrzem 
kraju.



Borussia Dortmund
22 lutego 2007 Wisła Kraków poinformowała, że 
Błaszczykowski przejdzie po zakończeniu sezonu 
2006/2007 do Borussii Dortmund. Zawodnik podpisał 
z niemieckim klubem 4-letni kontrakt. Pierwszy, 
jeszcze nieoficjalny, mecz w barwach Borussii rozegrał 
przeciwko włoskiemu zespołowi As Roma. Strzelił w 
nim gola i zaliczył asystę, a po zakończeniu spotkania 
został uznany za najlepszego piłkarza meczu. 12 
sierpnia 2007 w spotkaniu z MSV Duisburg, 
zadebiutował w Bundeslidze, zaś 25 kwietnia 2008 w 
meczu przeciwko Eintracht Frankfurt, strzelił swojego 
pierwszego gola w lidze niemieckiej. Łącznie w 
barwach Borussia Dortmund, Błaszczykowski rozegrał 
253 mecze, w których strzelił 32 gole i zanotował 52 
asysty. Dzięki boiskowej waleczności i przywiązaniu 
do klubowych barw, zyskał sobie uznanie i szacunek 
tamtejszych kibiców



ACF Fiorentina

31 sierpnia 2015 w ostatnim dniu 
letniego okienka transferowego, Jakub 
Błaszczykowski został zawodnikiem 
włoskiej Fiorentiny. Zawodnik trafił do 
Florencji z Dortmundu na zasadzie 
rocznego wypożyczenia z opcją 
wykupu. W Serie A zadebiutował 12 
września 2015 w wygranym 1:0 meczu 
z Genoą, zaś swoje premierowe 
trafienie na włoskich boiskach 
zanotował 23 września 2015 w 
wygranym 2:0 meczu z Bolonią.



VfL Wolfsburg
Po powrocie z rocznego wypożyczenia, 
Błaszczykowski, ponownie nie otrzymał od 
trenera Thomasa Tuchela, szansy na walkę o 
miejsce w składzie Borusii Dortmund, więc 
zmuszony był poszukiwać nowego zespołu. 
Wybór padł ostatecznie na niemiecki VFL 
Wolfsburg, który zapłacił za reprezentanta 
Polski 5 mln euro. Piłkarz, 1 sierpnia 2016, 
podpisał 3-letni kontrakt z klubem. W 
Wolfsburgu oficjalnie zadebiutował 20 sierpnia 
2016, w wygranym 2:1, meczu I rundy Pucharu 
Niemiec przeciwko FSV Frankfurt.



Kariera reprezentacyjna
Polska U-19

W reprezentacji Polski U-19 Błaszczykowski zadebiutował 30 marca 2004, w spotkaniu 
z Litwą. Wystąpił w dwóch meczach półfinałowego turnieju eliminacyjnego 
Mistrzostw Europy U-19, ze Szkocją oraz z Finlandią. W sumie, w barwach 
reprezentacji do lat 19 wystąpił w ośmiu meczach.

Polska U-21

W reprezentacji młodzieżowej, prowadzonej przez Władysława Żmudę zadebiutował 3 
czerwca 2005, w spotkaniu rundy eliminacyjnej Mistrzostw Europy U-21 z 
Azerbejdżanem

Polska

Przygodę z reprezentacją seniorską Kuba rozpoczął 6 grudnia 2005 w spotkaniu kadry 
B przeciwko Szkocji. W pierwszej reprezentacji zadebiutował 28 marca 2006 w 
towarzyskim meczu z Arabią Saudyjską w Rijadzie, wygranym przez Polskę 2:1. Swą 
pierwszą bramkę dla „biało-czerwonych” zdobył 22 sierpnia 2007 w zremisowanym 
2:2 towarzyskim spotkaniu z Rosją w Moskwie. 12 maja 2016 został powołany przez 
selekcjonera Adama Nawałkę do szerokiej kadry na Mistrzostwa Europy 2016 
we Francji. 30 maja 2016 selekcjoner oficjalnie powołał go do ścisłego składu na 
turnieju.Podczas finałów Euro 2016, Błaszczykowski, jako jeden z liderów drużyny, 
zagrał we wszystkich pięciu meczach reprezentacji, czterokrotnie wychodząc w 
podstawowym składzie, i strzelił dwie bramki. 4 czerwca 2018 selekcjoner Adam 
Nawałka oficjalnie powołał go do składu na Mistrzostwa Świata 2018. 19 czerwca 
2018, wychodząc w podstawowym składzie na pierwszy mecz fazy grupowej turnieju z 
Senegalem (1:2), rozegrał swoje 100. spotkanie w reprezentacji Polski. Był to jego 
jedyny występ na Mundialu, na którym Polska odpadła z rywalizacji po fazie grupowej.



Działalność społeczna
Jakub Błaszczykowski to nie tylko niesamowity 
gracz, ale również bardzo dobry człowiek. Kuba jest 
założycielem działającej w Opolu charytatywnej 
fundacji – „Fundacja Ludzki Gest Jakub 
Błaszczykowski”, która powstała w celu pomagania 
dzieciom i młodym ludziom potrzebującym 
pomocy. Fundacja organizuje m.in. coroczny turniej 
piłkarski dla dzieci i młodzieży „Kuba Cup”, 
odbywający się w Truskolasach – rodzinnej 
miejscowości piłkarza.Jego fundacja wspólnie z 
Kulczyk Fundation wspiera nocne dyżury Telefonu 
zaufania dla dzieci i młodzieży prowadzonego przez 
Fundację dajemy dzieciom siłę. Został 
ambasadorem zorganizowanych w 
Krakowie Światowych Dni Młodzieży 2016.



Odznaczenia i wyróżnienia

• Order Uśmiechu: 2016

• Tytuł Honorowego Obywatelstwa Miasta Opola (23 lutego 2017)

• Tytuł Człowieka Pojednania i Pokoju 2017 roku (przyznany 18 
czerwca 2017)

• Medal Świętego Brata Alberta za rok 2017

• Piłkarski Oscar „Najlepszy Pomocnik Ekstraklasy”: 2006

• Najlepsza jedenastka Ekstraklasy w plebiscycie PZP: 2006-07

• Najlepszy Polski piłkarz w plebiscycie PZP: 2010

• Najlepszy piłkarz reprezentacji Polski: 2010

• Piłkarz roku w Plebiscycie Piłki Nożnej: 2008, 2010

• Piłkarz roku w Plebiscycie redakcji sportu : 2008, 2010

• Piłkarz roku Borussii Dortmund: 2008

• Najlepszy polski piłkarz ME: 2016



Ciekawostki 
• Błaszczykowski podczas swojej przygody w Górniku był na testach w różnych klubach wyższych lig, m.in. w GKS-ie Bełchatów, Tirolu

Insbruck i Lechu Poznań. Był bliski przejścia do tego ostatniego klubu, jednak strony nie doszły do porozumienia w sprawie kontraktu

• Błaszczykowski został wybrany przez czytelników Gazety Krakowskiej najlepszym piłkarzem Małopolski 2006. Zdobył również piłkarskiego 
Oscara za rok 2006 w kategorii „najlepszy pomocnik Orange Ekstraklasy” w plebiscycie Canal Plus, w którym wyboru dokonywali piłkarze 
16 klubów ekstraklasy.

• Początkowo na koszulce piłkarskiej Borusii Błaszczykowski zdecydował się umieścić zdrobnienie swojego imienia – Kuba, zamiast 
nazwiska. Zrobił to na prośbę kierownictwa klubu, Niemcy mieli bowiem problemy z wymówieniem jego nazwiska

• W styczniu 2009 został uznany przez kibiców najlepszym piłkarzem roku Borussii.

• W zespole BVB przez pewien okres występował także z innymi reprezentantami Polski. W 2007 dzielił on klubową szatnię z Euzebiuszem 
Smolarkiem, a od 2010 po przyjściu do klubu Lewandowskiego i Piszczka, tworzył z nimi doskonale współpracujące na boisku i 
uwielbiane przez kibiców, tzw. polskie trio z Dortmundu.

• 18 lutego 2017 przed rozpoczęciem wyjazdowego, ligowego meczu z Vfl Wolfsburg vs Borussia Dortmund, został oficjalnie pożegnany 
przez władze i kibiców BVB. Prezydent klubu Hans Joachim Watzke wraz z dyrektorem sportowym Michaelem Zorcem wręczyli swojemu 
byłemu zawodnikowi bukiet kwiatów oraz pamiątkowy kolaż ze zdjęć ukazujących najlepsze momenty polskiego pomocnika w drużynie z 
Dortmundu. Fani Borussii podziękowali mu za lata gry, bijąc brawo i skandując głośno jego imię.

• W styczniu 2019 Jakub Błaszczykowski powrócił do Wisły Kraków, pogrążonej w kłopotach finansowych. Wspomógł klub pożyczką w 
wysokości 1,33 mln złotych, a 7 lutego podpisał z nim półroczny kontrakt. Zgodnie z warunkami umowy piłkarz będzie zarabiał 500 zł 
miesięcznie, a całą kwotę przekaże na zakup biletów dla dzieci z domów dziecka. 

• Selekcjoner Paweł Janas zamierzał powołać Błaszczykowskiego do 23-osobowej kadry na Mistrzostwa Świata 2006, jednak z powodu 
urazu pleców do tego nie doszło. Podobna sytuacja miała miejsce 2 lata później za kadencji Leo Beenhakkera. Wówczas „Błaszczu” znalazł 
się w drużynie na Euro 2008, jednak kolejna kontuzja spowodowała, że jego miejsce w reprezentacji zajął Łukasz Piszczek.

• Jerzy Brzęczek- obecny trener reprezentacji Polski to wuj Jakuba Błaszczykowskiego, pomagał babci Felicji w wychowaniu.

• Babcia Felicja prowadzi własną kwiaciarnię w Truskolasach, którą zafundował  jej wnuk Kuba.



Przygotował:
Maciej Dąbrowski

LO5 Opole 


